4. Invento autem  $s$  habebimus pro curva quae sit  $x = s \cos \varphi + p$  et  $y = s \sin \varphi + q$ . Sicque ex aequatione algebraica quacunque inter  $p$  et  $q$  pro lubitu assumta semper curva algebraica rectificabilis deduci potest.

(Lexell.)

5. At si curva desideretur algebraica, cujus rectificatio a data quadratura pendeat, solutio ita instituta poterit:

Ponatur  $dx^2 + dy^2 = ds^2$ , ita ut jam  $s$  non debeat esse quantitas algebraica, ac statuatur  $dy = ndx$ , eritque  $ds = dx\sqrt{1+nn}$ , integralia vero statuantur  $y = nx + p$  et  $s = x\sqrt{1+nn} + q$ , atque habebimus  $xdn + dp = 0$  et  $\frac{nxdn}{\sqrt{1+nn}} + dq = 0$ , unde fit  $x = -\frac{dp}{dn} = -\frac{dq\sqrt{1+nn}}{ndn}$ , hincque porro  $\frac{\sqrt{1+nn}}{n} = \frac{dp}{dq}$ , ergo obtinebimus  $n = \frac{dq}{\sqrt{dp^2 - dq^2}}$  et  $\sqrt{1+nn} = \frac{dp}{\sqrt{dp^2 - dq^2}}$ . Quo valore ipsius  $n$  invento pro curva quaesita colligimus  $x = -\frac{dp}{dn}$ ,  $y = nx + p = -\frac{ndp}{dn} + p = \frac{pdn - ndp}{dn}$  et  $s = -\frac{dp\sqrt{1+nn}}{dn} + q$ .

6. Hic ergo  $q$  non debet esse quantitas algebraica, sed tamen ejusmodi, ut quantitas  $\frac{dp}{dq}$  sit quantitas algebraica. Ad hoc praestandum sit  $\int Pdp$  quadratura illa, a qua rectificatio pendere debet, ita ut summa  $Pdp$  non sit quantitas algebraica, ac ponatur  $q = \int Pdp$ , unde tamen siet  $\frac{dq}{dp} = P$ , hinc autem siet  $n = \frac{p}{\sqrt{1-pp}}$  et  $\sqrt{1+nn} = \frac{1}{\sqrt{1-pp}}$ ; et nunc curva quaesita his formulis definitur

$$x = -\frac{dp(1-pp)^{\frac{3}{2}}}{dP}, \quad y = -\frac{Pdp(1-pp)}{dP} + p$$

quae sunt quantitates algebraicae; at vero arcus curvae prodit

$$s = -\frac{dp(1-pp)}{dP} + \int Pdp.$$

7. Haec solutio adhuc generalior reddi potest; sumta enim pro  $T$  functione quacunque algebraica ipsius  $p$ , si capiatur  $q = T + \int Pdp$ , tum  $\frac{dq}{dp}$  ac propterea etiam  $n$  siet quantitas algebraica, ac proinde etiam  $x$  et  $y$ , at vero pro arcu habebitur  $s = -\frac{dp\sqrt{1+nn}}{dn} + T + \int Pdp$ .

8. At solutio adhuc generalior reddi potest, si pro  $v$  accipiatur functio quaecunque algebraica ipsius  $p$ ; tum vero  $V$  ejusmodi functionem algebraicam ipsius  $v$  denotet, ut  $\int Vdv$  quadraturam praescriptam involvat; problemati enim satisfiet ponendo  $q = T + \int Vdv$ .

9. Si insuper haec conditio adjiciatur, ut non obstante, quod curva non sit rectificabilis, tamen unum, vel duos, vel tres, vel quotcumque volueris habeat arcus absolute rectificabiles. Hic scilicet totum negotium adhuc reddit, ut in postrema solutione  $\int Vdv$  certis casibus evanescat, seu exhiberi debet ejusmodi curva algebraica, cuius area in genere sit  $\int Vdv$ , quae tamen certis casibus evanescat.